
  

 

 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„WiFi4EU Podpora připojení k internetu v místních komunitách“ 
 

níže uvedené smluvní strany uzavírají smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. SMLUVNÍ STRANY  

 

1.1. Objednatel 

Objednatel:     město Konice 
Sídlo:     Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 
IČ:     00288365                                     
DIČ:      
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., číslo účtu: 1826701/0100  
Zastoupení: ve věcech smluvních:  Ing. Michal Obrusník, starosta města 
                 ve věcech technických:  Ing. Svatopluk Zbořil, vedoucí odboru informatiky          
a 
 

1.2. Zhotovitel 

Zhotovitel:   PSWNET Zlín, s.r.o.    
Sídlo:    Nábřeží 599, 760 01 Zlín    
IČ:   29304326 
DIČ:   CZ29304326 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
 
 
Zastoupen:    Bronislav Krajča, jednatel 
Ve věcech smluvních:   Bronislav Krajča  
Ve věcech technických:   Tomáš Krajča, vedoucí technického oddělení  
  
 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
2.1. Vybudování wi-fi sítě umožňující bezplatný přístup k internetu ve vnitřních a venkovních 
veřejných prostorách: 
- instalace venkovních přístupových bodů v prostorech: Masarykovo náměstí, zámecký park 

(ulice Kostelní), autobusové nádraží (ulice Švehlova),  
- instalace vnitřních přístupových bodů v budovách: MěÚ Konice (Masarykovo nám. 27 + 28, Na 

Příhonech 405),  
- úpravy při realizaci (průrazy stěn, lištování apod.) 
- zapojení elektroinstalace a datové kabeláže 
- datové propojení přístupových bodů  
- oživení, konfigurace, připojení do sítě internet a test požadovaných parametrů přístupových 

bodů 
 
„Projekt je realizován prostřednictvím grantu v rámci Nástroje pro propojení Evropy – WiFi4EU.“ 

 

 
2.2. Vlastní realizace bude provedena v souladu s podmínkami danými grantem v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy – WiFi4EU, příloha 1 – Dohoda o poskytnutém grantu“, příloha č. 2 - Technická 
specifikace díla, které jsou její nedílnou součástí. 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

 
III. DOBA PLNĚNÍ  

Termín zahájení plnění    03. 09. 2019    
Termín dokončení plnění:  31. 12. 2019 
Místo plnění:     k. ú. Konice 
 
IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1. Výše ceny za předmět díla:  

 Cena bez DPH DPH 21% 
Cena včetně 

DPH 

Realizace wi – fi sítě  WiFi4EU    

 

4.2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů v rozsahu předmětu díla a její výši je možné změnit pouze při změně DPH a na základě 
písemné dohody smluvních stran obsažené v řádném dodatku této smlouvy. 

 
4.3. Platební podmínky pro realizaci wi – fi sítě 

Platbu za realizaci wi – fi sítě, poskytuje agentura grantového nástroje do výše 15 000 EUR, na 
základě předložení těchto prohlášení: 

a) Prohlášení společnosti zajišťující instalaci bezdrátové sítě wi-fi na portálu WiFi4EU, kterým 
potvrzuje, že instalace bezdrátové sítě nebo sítí WiFi4EU byla dokončena v souladu s 
přílohou I a síť je funkční. Prohlášení musí u každé sítě WiFi4EU obsahovat tyto povinné 
údaje: 

 název sítě WiFi4EU název (např.: radnice) 

 název domény. 
 

Kromě toho musí společnost zajišťující instalaci u každé sítě WiFi4EU poskytnout úplný 
seznam přístupových bodů. U každého přístupového bodu musí uvést tyto povinné údaje: 

 druh umístění (např.: škola, radnice). Portál WiFi4EU umožní výběr z předem daného 
seznamu. 

 název umístění (např.: chodba) 

 geolokalizační údaje přístupového bodu 

 typ zařízení: vnitřní/venkovní 

 značka zařízení 

 model zařízení 

 výrobní číslo zařízení 

 adresa MAC (Medial Access Control) 
 

b) Prohlášení příjemce na portálu WiFi4EU, kterým potvrdí, že instalace sítě nebo sítí WiFi4EU 
je v souladu s přílohou I a síť je funkční. 
Po obdržení prohlášení a dalších informací, agentura nejpozději do 60 dnů ověří, zda síť 
nebo sítě WiFi4EU fungují a vyplatí společnosti provádějící instalaci bezdrátové wi-fi 
zůstatek. 
Tato platba se provede, pouze pokud jsou splněny tyto podmínky: 

 na každou síť WiFi4EU se připojilo nejméně 10 uživatelů 

 na přihlašovacím portálu se řádně zobrazuje vizuální identita WiFi4EU 
 
 
Po splnění výše uvedených podmínek obdrží příjemce potvrzení a agentura provede platbu 
společnosti, která instalaci wi-fi sítě provedla. Výše uvedenými podmínkami pro platbu není dotčeno 
právo ověřovat soulad wi-fi zařízení s technickými specifikacemi v příloze I prostřednictvím 
následných auditů (ex post). 
 
Proplacení poukázky bude provedeno na bankovní účet, který společnost provádějící instalaci sítě 
uvedla na portálu WiFi4EU ve formátu IBAN (International Bank Account Number). 
 

Zbývající část finančních nákladů za zakázku, převyšující poskytnutý grant 15 000 EUR, bude 



  

 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

proplacena Objednatelem po protokolárním předání a převzetí díla bez vad a nedodělků zadavateli a 
daňový doklad (fakturu), na uvedenou zbývající část finančních prostředků, uchazeč vystaví do 14 
kalendářních dnů po poskytnutí grantu.  

Zálohy objednatel neposkytuje.   

4.4. Zhotovitel nemá vůči poskytovateli grantu podle dohody o grantu žádná práva. 

 
V. PŘEDÁNÍ DÍLA     

5.1. Dílo nebo jeho samostatně předávaná část dle článku II. této smlouvy bude splněno jeho 
předáním a převzetím odpovědným zástupcem objednatele. O převzetí bude vypracován předávací 
protokol, který podepíší obě smluvní strany. V protokolu o předání a převzetí díla musí být uvedeny 
případné nedodělky plnění a dohodnuty lhůty pro jejich odstranění, prohlášení objednatele, zda 
plnění přebírá či nikoli.  

 
VI. VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ DOBA   

6.1. Záruční doba je 36 měsíců od řádného předání díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která 
uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 

6.3. Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem ve lhůtě 
podle této smlouvy nebo v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že vady bránící užívání díla nebo jeho části, je povinen odstranit 
neprodleně do 48 hod. od oznámení objednatelem. V případě, že technologické či jiné závažné 
skutečnosti objektivně brání provést odstranění vad v této době, je nutno s odpovědným zástupcem 
objednatele dohodnout jiný termín.  
 
6.5. Síť nebo sítě nesmějí být nefunkční více než 60 kalendářních dnů v roce. 
 
 
VII. SMLUVNÍ POKUTY  

7.1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání dílčí části díla dle článku II. 
této smlouvy ve smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní 
pokutu ve výši 2000,- Kč za každý den prodlení.  

7.2. Z důvodů nedodržení stanoveného nebo vzájemně dohodnutého termínu odstranění vad díla 
(dle čl. VII. této smlouvy) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč 
za každou vadu a každý den prodlení. 

7.3. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost objednatele za vzniklou škodu a zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele požadovat náhradu škody. 

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel 
je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, 
započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.  

 

 
 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ           

8.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a zhotovitel jeden. 

8.3. Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato smlouva ustanoveními občanského zákona č. 89/2012 
Sb. 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 



  

 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

Doložka  
Tato Smlouva o dílo byla schválena Radou města Konice dne 16.09.2019 usnesením č. 18/2019 

bod 23b. 

 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 10.10.2019     V Konici dne 26.09.2019 
 
 
 
  
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 

 

………………………………………………                              ………………………………………………..           

 Bronislav Krajča                                                                    Ing. Michal Obrusník 
        jednatel                                                                              starosta města 
 

 

 

 

Příloha: 
 
- č. 1 - Dohoda o poskytnutém grantu 
- č. 2 - Technická specifikace díla 

 
 


